
P.S.R. 2007-2013 Misura 112 - “Insediamento dei gio vani in agricoltura”.
Secondo bando. Rigetto ricorso gerarchico della dit ta Podda Mauro  (CUAA:
PDDMRA90C14F979T). 

Oggetto:

      Il Direttore Generale

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13, recante "Riforma degli enti agricoli e

riordino delle funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS,

Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna";

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, titolata "Disciplina del personale

regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione";

VISTO  lo Statuto dell’Agenzia, approvato in via definitiva  con Delibera della Giunta

Regionale n. 45/31 del 21/12/2010;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14, riguardante "Indirizzo, controllo,

vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende regionali";

VISTO  il decreto del Presidente della Regione n. 35 del 06/02/2013 di proroga

dell’incarico del Direttore Generale dell’Agenzia ARGEA Sardegna;

VISTO il P.S.R. 2007-2013, Mis. 112 “ Insediamento di giovani agricoltori” - secondo

bando pubblico approvato con determina n. 24254/964 del 14/12/2012

dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale;

PREMESSO che il 19/02/2013 la Ditta Podda Mauro ha presentato domanda di

ammissione ai benefici in oggetto;

DETERMINAZIONE N. 1034

DEL 13/03/2014

Direttore Generale



PREMESSO che con determinazione n. 1322 del 05/04/2013 del Direttore dell’Area di

Coordinamento Attività Istruttorie, è stata approvata la graduatoria unica

regionale della misura in oggetto. La graduatoria è stata pubblicata sul Buras

n. 18 parte III del 18/04/2013. La Ditta è stata inserita in graduatoria tra le

“domande ricevibili non finanziabili”; 

VISTO il ricorso avverso l’atto di cui sopra, trasmesso il 17/05/2013, nel quale la Ditta

chiede che nella graduatoria le venga riconosciuto il punteggio relativo al

requisito della professionalità realmente posseduto (diploma di scuola media

superiore in materia agraria), anzichè quello dichiarato erroneamente in

domanda (requisito di professionalità D). Ciò determinerebbe l’assegnazione

di ulteriori 4 punti alla Ditta. Quest’ultima richiama il punto 15 del bando, che

prevede la  correzione di errori palesi quale quello da esso commesso. Il

signor Podda, inoltre, adduce che l’errore commesso è stato rilevato e

comunicato in data antecedente la pubblicazione della graduatoria;

VISTO il D.A. n. 3170/DecA/105 del 18/02/2008, il quale prevede che possono essere

considerati errori palesi: “gli errori materiali di compilazione della domanda e

degli allegati (salvo quelli che determinano la non ricevibilità); l’incompleta

compilazione di parti della domanda e degli allegati (salvo quelli che

determinano la non ricevibilità)”;

VISTO il par. 4 del “manuale delle procedure e dei controlli” del PSR 2007/2013 il

quale prevede che “la domanda di correzione può essere presentata on-line

dal richiedente solo sulle domande di aiuto in stato “trasmessa a Pa” o in stati

successivi, dopo la scadenza della fase, ed entro 5 giorni lavorativi

successivi”;             

CONSIDERATO che la Ditta asserisce di aver segnalato all’Ufficio istruttore l’errore commesso

in sede di compilazione della domanda. Tuttavia, il Ricorrente non ha

DETERMINAZIONE N. 1034

DEL 13/03/2014

Direttore Generale

pag.2



ottemperato a quanto disposto dal bando e dalla normativa di attuazione del

PSR, poiche non ha presentato la domanda correttiva entro il termine stabilito;

RITENUTE per quanto sopra non congrue le motivazioni addotte nel ricorso;

VISTO il parere dell’Area di Coordinamento delle Istruttorie di cui alla nota n. 495 del

23/01/2014;

VISTO  il parere dell'Area di Coordinamento Affari Legali, Amministrativi e Personale,

di cui alla nota prot. N

. 1799 del 03/03/2014;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

ART.1 di rigettare il ricorso gerarchico presentato dalla ditta Podda Mauro

(CUAA:PDDMRA90C14F979T);

ART. 2 di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Territoriale

dell’Oristanese affinché la notifichi alla ditta interessata, che può proporre

ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna

oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 e 120

giorni dalla notifica medesima;

ART. 3 di far pubblicare la presente Determinazione nella sezione “Atti” del sito web

www.sardegnaagricoltura.it. Il presente atto non è soggetto all’obbligo di

pubblicazione nell’albo pretorio, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge

18/06/2009, n° 69.                                                                                        ;

                                                          Il Direttore Generale                      

                                                           Marcello Giovanni Onorato

DETERMINAZIONE N. 1034

DEL 13/03/2014

Direttore Generale

pag.3




